PAGE
4

[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	от
	18.11.2014
	№
	191

О стенде «Трудовая слава» Озерского городского округа
В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ                 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Озерского городского округа, в целях повышения авторитета человека труда и популяризации заслуг конкретных лиц, организаций в развитии Озерского городского округа Собрание депутатов Озерского городского округа

РЕШАЕТ:

1. Учредить в Озерском городском округе стенд «Трудовая слава».

2. Утвердить прилагаемое Положение о стенде «Трудовая слава».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области».

Глава

Озерского городского округа

А.А.Калинин

	Утверждено

решением Собрания депутатов

Озерского городского округа

от   18.11.2014  .№       191       .

ПОЛОЖЕНИЕ

 о стенде «Трудовая слава»
1. Общие положения.

1. Стенд «Трудовая слава» в Озерском городском округе учреждается в целях повышения авторитета человека труда, популяризации заслуг конкретных лиц и организаций в развитии Озерского городского округа.

2. Занесение на стенд «Трудовая слава» является формой поощрения граждан и организаций (независимо от форм собственности) за заслуги в социально-культурном развитии округа, большой вклад в экономику, науку, культуру округа, воспитание и просвещение подрастающего поколения, охрану здоровья, жизни и прав граждан, профессиональное мастерство, плодотворную общественную и благотворительную деятельность.

4. Занесение на стенд «Трудовая слава» осуществляется сроком на один год и приурочивается к празднованию Дня города – 19 июня.

5. Занесение на стенд «Трудовая слава» производится по итогам работы за год, на основании постановления главы Озерского городского округа по предложению Комиссии по рассмотрению ходатайств о занесении кандидатур на стенд «Трудовая слава» (далее – Комиссия). Комиссия формируется из представителей органов местного самоуправления Озерского городского округа, Общественной палаты Озерского городского округа, профсоюзных и общественных организаций.

Персональный состав комиссии утверждается постановлением главы Озерского городского округа.

6. На стенд «Трудовая слава» заносятся 16 организаций с наименованием и краткой информацией о деятельности по отраслям:

- промышленность, транспорт, связь - 3 коллектива;

- строительство - 2 коллектива;

- жилищно-коммунальное хозяйство – 2 коллектива;

- потребительский рынок и услуги - 2 коллектива;

- образование и наука - 2 коллектива;

- культура - 1 коллектив;

- социальное обслуживание – 1 коллектив;

- физическая культура и спорт - 1 коллектив;

- здравоохранение – 1 коллектив;

- общественные организации – 1 коллектив.

7. На стенд «Трудовая слава» помещаются цветные фотографии в художественном исполнении 32 граждан, добившихся высоких результатов и своим трудом внесших большой вклад в развитие одной из сфер, указанных в пункте 2 настоящего Положения, с указанием фамилии, имени, отчества, наименования организации, подразделения и должности.

8. Организациям и гражданам, занесенным на стенд «Трудовая слава», вручается свидетельство.

9. Организации, граждане могут заноситься на стенд «Трудовая слава» повторно.

10. Вручение свидетельств организациям, гражданам, занесенным на стенд «Трудовая слава», проводится в торжественной обстановке.

2. Порядок занесения на стенд «Трудовая слава»

11. Ходатайства о занесении на стенд «Трудовая слава» отдельных граждан возбуждаются в коллективах организаций всех форм собственности, либо органами местного самоуправления.

Ходатайства подписываются руководителем организации и заверяются печатью.

12. Для рассмотрения вопроса о занесении кандидатур на стенд «Трудовая слава» представляются следующие документы:

1) протокол (выписка из протокола) общего собрания коллектива;

2) ходатайство организации с подробным изложением конкретных заслуг, достижений кандидата, его вклада в повышение авторитета округа;

3) согласие кандидата о занесении на стенд «Трудовая слава».

13. Ходатайства в Комиссию о занесении на стенд «Трудовая слава» организаций всех форм собственности вносят органы местного самоуправления, предприятия, учреждения по итогам их деятельности в предыдущем году.

14. Ходатайства должны содержать информацию о достижениях в отраслях, перечисленных в пункте 2 настоящего Положения.

Ходатайства подписываются руководителем и заверяются печатью организации.

15. Обязательным условием для занесения на стенд «Трудовая слава» организаций всех форм собственности является отсутствие задолженности по выплате заработной платы и платежам в бюджеты всех уровней и внебюджетные фонды.

16. Ходатайства о занесении на стенд «Трудовая слава» вносятся в Комиссию не позднее 1 апреля текущего года.

17. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов при условии присутствия на заседании не менее 2/3 членов Комиссии.

18. Предложения Комиссии о занесении граждан, организаций на стенд «Трудовая слава» оформляются протоколом заседания Комиссии  и направляются главе округа не позднее 30 апреля.

19. Постановление главы Озерского городского округа о занесении на стенд «Трудовая слава» подлежит опубликованию в средствах массовой информации.

20. В случае установления недостоверности представленных документов или необоснованности ходатайства постановление о занесении на стенд «Трудовая слава» организации может быть отменено.

21. Установленные фотографии могут быть досрочно сняты на основании постановления главы Озерского городского округа по ходатайству коллективов, представивших граждан быть отмеченными на стенде «Трудовая слава», в случае совершения ими неблаговидных поступков, порочащих честь и достоинство гражданина, совершения иных действий, противоречащих условиям занесения на стенд «Трудовая слава».

_______________________________________________________________
191р
191р